

# INTERNATIONAL BACCALAUREATE

## – HELA VÄRLDENS UTBILDNING

---

»För mig var IB-programmet en öppning ut i världen och gav mig ett internationellt perspektiv som jag inte hade haft annars. Min tid på Katedral handlade mycket om att utmana sig själv, att satsa högt och inte minst – ha kul på vägen.«

*Johanna Petersson*  
International marketing director på  
Quinyx AB, styrelseordförande  
i Unga Aktiesparare och  
styrelsemedlem i Aktie-  
spararna Sverige.



**Katedralskolan**



# GYMNASIEUTBILDNINGEN VÄRLDEN KÄNNER TILL

International Baccalaureate Diploma Programme är en tvåårig utbildning som leder till en internationellt erkänd gymnasieexamen med högt anseende. Utbildningen är en utmärkt grund för universitetsstudier både i Sverige och utomlands. Du blir attraktiv på arbetsmarknaden i en tid då behovet av internationell kompetens ständigt ökar.

## En fin merit överallt

Vi ingår i ett internationellt sammanhang där det ställs krav på att behärska engelska och där vi deltar i internationella jämförelser.

International Baccalaureate Diploma Programme är världens enda internationellt erkända gymnasieutbildning. Den finns på cirka 3 500 skolor i mer än 150 länder över hela världen. Undervisningsspråket är engelska.

Alla studenter examineras genom ett standardiserat system som gör prestationerna jämförbara, oavsett var utbildningen genomförs. Ett IB-diplom innebär att valmöjligheterna är många, du kan välja att studera vidare i Sverige eller utomlands.

» Jag valde IB-programmet eftersom jag vill fortsätta studera utomlands. Att undervisningsspråket är engelska och håller hög nivå, kommer att vara till stor hjälp. Det är också bra att få välja sex ämnen som passar just mig. Att få möjlighet att skapa sitt eget program och resa med klassen är inte bara lärorikt, det ger också värdefulla minnen.«



Yas Ashan

» Jag är ingen språkperson, just därför valde jag just detta program. Många jobb idag kräver att du ibland måste skriva och prata engelska och IB-programmet har verkligen gjort så att jag känner mig trygg i språket. Min dröm är att bli läkare, men programupplägget öppnar för många »plan B« – och det är ju aldrig fel.«



Lovisa Lampi  
Studerar Medicin

## ToK, CAS och Extended Essay

På IB läser du även en tvärvetenskaplig kurs i Theory of Knowledge (ToK), vetenskapsteori, som utvecklar ditt kritiska tänkande och som visar hur ämnen hör ihop. Creativity, Activity and Service (CAS) stimulerar socialt engagemang, kreativitet och fysisk aktivitet. Här lyfts individens möjlighet att utveckla sin sociala kompetens fram. Du utför också en forskningsuppgift som redovisas i en Extended Essay.

## Examination och diplom

Efter de två IB-åren äger examinationerna rum under tre veckor i maj. Då skriver du examensprov i dina sex ämnen. Dessa prov är gemensamma för alla IB-skolor i världen. Betygsskalan är 1 till 7 i de sex examensämnen. För genomförandet av ToK och Extended Essay kan du få max tre bonuspoäng. Maximal poäng är alltså  $6 \times 7 + 3 = 45$ . För att bli godkänd och få ditt IB Diploma måste du ha minst 24 poäng och ha fullgjort din CAS. Examen i enskilda ämnen eller en poängsumma under 24 berättigar till ett IB Certificate.

Din ansökan till universitet i Sverige behandlas i samma grupp som sökande från vanligt gymnasieprogram. Vid utländska universitet ses IB-examen ofta som en särskild merit.



Jag ville ha utmaningar och en bred mångfald av kunskaper som skulle kunna förbereda mig med många möjligheter i livet. IB verkade också vara ett mångkulturellt program som skulle kunna vidga personliga vyer. International Baccalaureate är ett program för ambitiösa studenter. Det är också som en egen skola inom »Katedral«, där eleverna och lärarna är engagerade och relationen närmare.»



Mia Zhao  
Studerar Medicin

Så är utbildningen uppbyggd



### Ett förberedande år

På Katedralskolan, precis som på många andra skolor i Sverige, föregås programmet av ett förberedelseår. Under det första året läser du kurser som förbereder dig för Diploma Programme. En del av kurserna läses enligt det svenska gymnasiets kursplaner. Läromedel och undervisning på engelska gör dig förberedd för de kommande två IB-åren.



### Diploma Programme

Du läser och examineras i sex ämnen, ett ur vardera ämnesgruppen nedan. På Katedralskolan erbjuder vi för närvarande följande ämnen:

- Group 1:** Language A Literature, Swedish, English, Native language (self-taught)
- Group 2:** Language B: English, French, German, Spanish, Swedish, Swedish Ab Initio
- Group 3:** Individuals and Societies: Environmental systems and societies, History, Economics, Psychology
- Group 4:** Experimental Sciences: Biology, Chemistry, Physics, Environmental systems and societies
- Group 5:** Mathematics: Courses at three different levels
- Group 6:** Electives: Another subject from group 3–4, a third language or Film



IB-utbildningen kan skräddarsys efter dina egna önskemål så att du antingen får en natur-, samhälls- eller språkvetenskaplig inriktning.



# Välkommen att söka till IB på Katedralskolan i Linköping!

Katedralskolan i Linköping är en av Sveriges äldsta gymnasieskolor. Skolan grundades 1627 och förenar tradition och utveckling. Sedan lång tid tillbaka erbjuder vi utbildning med internationell profil genom kontinuerligt elevutbyte med många europeiska länder. IB-programmet förstärker skolans internationella inriktning och öppnar för fler kontakter över nations- och kulturgränser.

## Vem kan söka IB och hur gör man?

Alla elever som gått ut år 9 eller motsvarande med goda kunskaper i engelska och matematik är välkomna att söka IB. Det är viktigt att du vill satsa helhjärtat på studierna och på att utveckla hela din person. Betyg från årskurs 9 och inträdesprov i engelska och matematik ligger till grund för antagningen. Är du elev från Östergötland söker du på

webben. Övriga elever söker på pappersansökan eller på webben. Mer information finns att få hos studievägledaren på din skola.

Vår antagningspolicy finns under IB-sektionen på [linkoping.se/katedral](http://linkoping.se/katedral). Där hittar du även övriga policydokument gällande IB.

»Anledningen till att jag valde IB är, förutom möjligheten att studera vidare utomlands, det överlägsna sättet att studera på. Ämnena når djupare. Det blir intressantare. Man får en oerhört bra förberedelse för vidare studier.«

Wilhelm Nyström  
Diploma Programme  
Maj 2015 Session  
Oxford University



## För vidare upplysningar, kontakta

**Monica Nilsson** – Rektor  
[monica.nilsson@utb.linkoping.se](mailto:monica.nilsson@utb.linkoping.se)  
Tel: 013-20 75 54

**Jon Lowrey** – IB DP Coordinator  
[jonathan.lowrey@utb.linkoping.se](mailto:jonathan.lowrey@utb.linkoping.se)  
Tel: 013-29 48 53

**Naomi Andersson** – Studie- och yrkesvägledare  
[naomi.andersson@utb.linkoping.se](mailto:naomi.andersson@utb.linkoping.se)  
Tel: 013-20 75 51

**Marie Nilsson** – Studie- och yrkesvägledare  
[marie.nilsson@utb.linkoping.se](mailto:marie.nilsson@utb.linkoping.se)  
Tel: 013-20 70 48

## Kontaktuppgifter

Katedralskolan  
Platensgatan 20  
582 20 Linköping  
[linkoping.se/katedral](http://linkoping.se/katedral)  
Facebook: Katedralskolan Linköping  
Twitter: [@katedralskolanlkpg](https://twitter.com/katedralskolanlkpg)  
[ibo.org](http://ibo.org)

Foto: David Einar  
Produktion: Linkin AB

